Datum Avinione xviij kalendas Februarii, pontificatus nostri anno octavo.

& Urschr.: trasieris.

b Urschr. davor noch einmal: hoc attem-
Urschr. StA Minster, Corvey, Urk, Nr, 2082, mit Bleibulle an rot/gelben Seidenfidden. Auf dem Umbug
und auf der Riickseite Registraturvermerke.

Anlage 9
1406 Dezember 8

Der Offizial des Mindener Hofes sede vacante erteilt den Wohltitern des Leprosenheims St. Nikolaus vor
den Toren der Stadt Minden einen Ablafl von 40 Tagen.

Officialis curie Mindensis sede vacante 233 universis [plebanis] et di[vinorjum rectoribus per
civitatem et diocesim Mindensem ubilibet constitutis salutem in Domino se[mpiternam.
Clondite elemosinam in sinu pauperis, ut ipse orat® pro vobis ad Dominum. Propter quod v{os
instanter re]quirimus, monemus et in Domino hortamur ac in virtute sancte obediencie pre-
cipimus et mandam[us vobis, ut quando nuncius] pauperum ac infirmorum domus leprosorum
sancti Nicolai extra muros Mindenses ad vo[s venerit ¢]lemosinas Christifidelium dictorum
pauperum hostiatim petiturus pro sustentacione eor[um, parrochianos vesirjos salubriter infor-
metis, ut sibi manus propter Deum porrigant adiutrices, ut [per hec et a]lia pietatis opera post
hanc vitam transitoriam una cum eis ad celestia g[audia possi]nt feliciter pervenire. Ideoque
nos officialis antedictus omnipotentis Dei, beatorum Petri et [Pauli] apostolorum a[uctorita]te

238 ‘Wylbrand von Hallermund, Abt von Corvey, wurde erst im Jahre 1407 vom Papst providiert und konnte erst am
5, September dieses Jahres von seinem Bistum Besitz ergreifen (Loffler, wie Anm. 86, 8. 236; Hauck, wie Anm. 71,5 8. 1154).

10 Westf. Forschungen, Bd. 23, 1971
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confisi omnibus Christifidelibus manus adiutrices seu elemosinas predictis pauperib{us leprosis]
pie erogantibus de iniunctis poenitenciis x1 dies misericorditer relaxamus presentibus tam[en
post festjum Pasche2* minime valituris. In cuius rei testimonium sigillum nostri offi[cialatus]
presentibus in pe[rpetuum est appensjum. An[no] Domini moccccovj®, ipso die Conceptionis
beate Marie virginis.
& Es miiBte oret heiBen!
Urschr. Papier StA Miinster, Armen- und Siechenhiuser Minden, Urk. Nr. 65, von Miusen stark
zerfressen ; Siegel ab.

Anlage 10
1479 Mai 22, Rom

Sechs Kardinile verleihen der Kirche in Schmallenberg je 100 Tage AblaB.

GUILLERMUS Ostiensis, Jacobus Tusculanensis, Julianus Sabinensis episcopi, Jobannes
[de Aragonia], tituli sancti Laurencii in Lucina, Antoniusjacobus tituli sancti Clementis et
Theodorus sancti Theodori, presbiteri et [diaconus], miseratione divina sacrosancte Romane
ecclesie Cardinales, Universis et singulis Christifidelibus presentes litteras inspecturis salutem in
Domino sempiternam.